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Zarząd Miasta Lubonia 
informuje,

że uruchamia w holu głównym 
Urzędu Miejskiego, 

tablicę informacyjną zawierającą
wykaz aktualnych prac,

które będą wykonywane 
na terenie miasta.

zapraszamy do 
Zarządu Miasta 

pok. 104 lub 103.

Burmistrz 
Miasta Lubonia
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* Za udostępnienie rozkładu jazdy 
TRANSLUB zażądał od "Wieści Lu- 
bońskich" kwoty 300 000 zł. Fakt ten 
pozostawiamy bez komentarza.

* Kupno naszej gazety polecamy 
kierowcom autobusów. Zamieszczo
ny w niej rozkład jazdy, powinien 
przydać się na trasie.

Pisząc w lutym o przejściu dla pie
szych pod wiaduktem na ul. Powstań
ców Wielkopolskich mieliśmy nadzie
ję, że wszystko jest jasne i proste. 
Wystarczy zakasać rękawy i zabezpie
czyć pieniądze. Pieniądze znalazły się 
niebawem, lecz prace nie ruszyły. 
Dlaczego?

W międzyczasie powstała odrębna, 
dość realna koncepcja, której finałem 
miał być niezależny tunel dla pie
szych, przeprowadzony przez nasyp 
kolejowy po południowej stronie. 
Projekt ten wydawał się ciekawyj dłu- 
gowzroczny, bo uwzględniał założe
nia przyjętego "ogólnego planu zago
spodarowania przestrzennego"

miasta. Zakłada, że ul. Powst. Wlkp., 
Źródlana połączą się i utworzą tzw. 
trasę wołowską. W związku z tym obe
cny wiadukt nie spełnia wymogów 
szerokości oraz wysokości. Próbowa
no zaangażować w to także PKP, któ
re jest właścicielem obecnego wiadu
ktu. Ale biednemu PKP wystarcza 
obecny. Rozwiązanie perspektywicz
ne i ciekawe, lecz niestety zbyt drogie. 
Powrócono więc do pierwotnego po
mysłu. I tu w fazie rozpoznania natra
fiono na przeszkody jak się okazuje 
nie do pokonania. Po północnej stro
nie wiaduktu, tuż przy krawężniku i 
tuż pod płytkami chodnikowymi prze
chodzi gazociąg o średnicy 250300

mm. Jest to jedyne jakdotąd zasilanie 
Lubonia w gaz co uniemożliwia likwi
dację tej strony chodnika z przezna
czeniem na jezdnię i poszerzenie 
przeciwległego podniesionego chod
nika. Podniesienie obecnego chodni
ka nie poprawiłoby lecz pogorszyłoby 
warunki. Wyobraźmy sobie mijają
cych się na przykład z wózkiem na 
szerokości trzech płytek. Drugim po
ważnym problemem jest sprawa od
wodnienia terenu pod wiaduktem i 
konieczności budowy instalacji od
wadniającej z pompami. Musi to być 
przeprowadzone niezależnie od wa
riantu, który zostanie obrany. Przed
stawiłem jedynie pokrótce kłopoty, z 
jakimi w czasie tych kilku miesięcy 
próbowano się uporać. Dodać tu trze
ba, że nie istnieje żadna dokumenta
cja na temat wiaduktu i uzbrojenia, 
które pod nim przechodzi. Na wrześ
niowej sesji Zarząd zapewnił o tym, że 
do końca roku zostaną podjęte prace. 
Ale czy tak będzie?

Widać natomiast prace przy budo
wie sygnalizacji świetlnej na skrzyżo
waniu ulic Armii Poznań, Powstań
ców Wielkopolskich, Dąbrowskiego. 
Jedynie to może być nadzieją na po
prawę bezpieczeństwa dzieci bezpo
średnio przy szkole nr 3.

* Remont tunelu pod torami mię
dzy ulicą Armii Poznań a Dworcową 
kosztował 16 min zł. Na skutek inter
wencji radnych powołana specjalna 
komisja, stwierdziła jednoznaczne za
wyżenie kosztów. Wykonawca zwró
cił do kasy miejskiej 4 min zł. Dlacze
go tak się stało że trzeba było powołać 
specjalną komisję? Gdzie był inspe
ktor nadzoru? Czy Zarząd wyciągnie 
wnioski?

* Wreszcie podjęto decyzję co do 
przeznaczenia sali w "Domu Gmin
nym" przy uL Armii Poznań (Naru
towicza), która służyła jako salka le
kcyjna dla starej szkoły nr 3. 
Postanowiono przebudować ją na 
dwa mieszkania.

* W piwnicach Klubu Rolnika 
otwarta zostanie "Izba Pamięci Lubo
nia". Zostaną tam zaprezentowane 
materiały dotyczące Lubonia, od wie
lu lat wyszukiwane z pasją przez pana 
R. Jaruszkiewicza.



©  130-998

23.09. -pizy ulicy Granicznej 40 i 
42 straż brała udział w pompowaniu 
wody z piwnic na skutek uszkodzenia 
hydrantu ulicznego przez samochód

6.10. - paliło się poszycie leśne przy 
Zakładach Chemicznych w Luboniu

5.10. - Straż Pożarna z Lubonia 
uczestniczyła w pokazach na stadio
nie przy ul. Rzecznej z okazji DNI 
LUBONIA. Były to pokazy takich 
sprawności jalc sa moratowanie się z 
drabiny mechanicznej, pokaz har
cerskiej drużyny pożarniczej przy SP 
nr 2, pokaz zachowania się strażaka 
w ogniu.

Straż Pożarna w Luboniu dysponu
je salą na cele szkoleniowe, kursy 
jazdy. Chętnych prosimy o kontakt 
pod nr 130-998.

©  130-997

5.09. - z ul. Osiedlowej skradziono 
samochód Fiat 125p nr rej. POG 
3434

16.09. - pijany przechodzień wybił 
przednią szybę w samochodzie Ford 
Grenada zaparkowanym na ul. Stru
mykowej - straty 2,5 min zł

18.09. - z samochodu Opel Korsa, 
z osiedlowego parkingu skradziono 4 
kołpaki wartości 13 min zł

20.09. - z niezamieszkałego jeszcze 
mieszkania przy ul. Nowej 10 skra
dziono radiomagnetofon INTER
NATIONALE oraz kasety mag
netofonowe - straty wynoszą 2 min zł

22.09. - nieznany sprawca porzucił 
spaloną Ladę 1300 PZH 4240 skra
dzioną z ul. Osiedlowej

24.09. - nieznani sprawcy dokon ują 
kradzieży kaset video z wypożyczalni 
skradzionymi w zeszłym roku dowo

dami osobistymi na nazwiska - Grze
gorz Surnat Poznań ul. Rolna 12 i 
Zbigniew Szajek Poznań Os. Oświe
cenia 74/10 nr DO - DB 4161953. 
Dokonano kradzieży w wypożyczalni 
w Luboniu przy ul. Armii Poznań 48, 
straty wynoszą ok. 3,7 min zł. Tego 
typu zdarzenia miały miejsce w kilku
nastu wypożyczalniach. Ostrzega
my!

25.09. - z ulicy Pułaskiego skradzio
no rower męski PASSAT koloru 
czerwonego, wartości 1 min zł

29.09. • kolejna kradzież samocho
du z ul. Osiedlowej - tym razem łu
pem złodzieja stał się Fiat 125p POL 
6835

30.09. - z terenu WPPZ na szkodę 
Spółdzielni Prac Hydrologicznych 
dokonano kradzieży silnika elektry
cznego 4 kW oraz przewodu elektry
cznego

2.10. - pasażer Forda Oriona prze
jeżdżając ul. Ks. Streicha zabrał ba
wiącemu się chłopcu deskorolkę 
wartości 500.000 zł

3.10. - z bistra PTYŚ przy Placu 
Wolności skradziono art. spożywcze 
wartości 3,5 min zł - sprawcy zostali 
ujęci

4.10. - przez okno w piwnicy spraw
cy włamali się do mieszkania skąd 
skradli biżuterię, złotówki, marki, 
dolary wartości 14 min zł

5.10. - z ul. Osiedlowej skradziono 
motorower marki KOMAR POC 
8656 koloru niebieskiego

5.10. - ujęto sprawcę kradzieży ro
weru JUBILAT skradzionego z ko
mórki przy ul. Źródlanej

5-11.10. - skradziono łódź motoro
wą z przystani kajakowej przy Zakł. 
Ziemniaczanych

7.10. - dwóch panów chciało nabyć 
większą ilość papiersów i biletów 
PKS-u w kiosku przy ul. Osiedlowej 
na łączną sumę 2 min z), jeden z nich 
zabrał towar, drugi "zapomniawszy" 
wziąć pieniędzy z samochodu po
szedł po nie - już nie wrócił

7.10. - z mieszkania na ul. Sienkie
wicza skradziono radiomagnetofon 
SHARP wartość ok. 1 min zł

14.10. - właściciel MERCEDESA 
zatrzymał pijanego mężczyznę, który 
włamał się do jego samochodu

14.10. -wybijając szybę w dom u na 
ul. Grzybowej, sprawca dostał się do 
mieszkania i skradł odtwarzacz TO- 
SCHIBA i czapkę z białych norek - 
straty 4 min zł

W okresie od 15.09. do 15.10. poli
cja dokonała 35 interwencji domo
wych, 8 osób odwieziono na izbę 
wytrzeźwień, wystawiono 22 manda
ty na łączną sumę 2.050 tys. złotych.
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Młjąo na uwadse bezpieczeństwo mieszkańców oraz 
przeciwdziałając dużym stratom gazu informujemy, te 
miasto Luboń zostanie pozbawione dostaw gazu w okresie 
Jesienno-zimowym 1991/92.
Stan techniczny gazociągu zasilającego miasto oraz na
sze staran ia związane z przeprowadzeniem kapitalnego 
remontu w/w gazociągu są Panu osobiście znane.
Do chw ili obecnej nie uzyskaliśmy "pozwolenia na bu
dową", a zbyt formalistyozne stanowisko Urzędu Rejono
wego oraz Urzędu Miejskiego w Poznaniu uniemożliwia 
nam rozpoczęcie remontu mimo, i t  posiadamy zabezpie
czenie materiałowe oraz podpisaną umowę z lykonawoą.
W związku z powyższym prosimy Pana Burmistrza o udzie
len ie  nam wszechstronnej pomocy w celu ostatecznego 
załatwienia sprawy.
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Od redakcji; Ekipy gazownicze podjęły prace przy awaryjnym układaniu 
gazociągu. Mamy nadzieję, że zdążą na czas i nie dojdzie do wyłączenia dopływu 
gazu dla miasta. O postępie prac poinformujemy czytelników w następnym 
numerze.

W ojciech Dutka

STRAŻ
MIEJSKA

©130-011
Komendant przyjmuje mieszkań

ców Lubonia we wszystkich spra
wach związanych z działalnością 
Straży Miejskiej codziennie w godz. 
8°°-10 i M00-^ 00

19.08. - za nieprzestrzeganie regu
laminu na wysypisku miejskim uka
rano mandatem karnym 
przewoźnika.

20.09. - ukarano mandatem właści
ciela posesji przy ul. Dworcowej za 
nie wykonanie zaleceń Straży Miej
skiej

18.10. - mandatem został ukarany 
właściciel posesji przy ul. 11 listopa
da za brak porządku i czystości na 
posesji

22.10. - ukarano mandatami za na
ruszanie przepisów o bezpieczeń
stwie w ruchu drogowym:

na ul. Osiedlowej - 5 kierowców
na ul. Żabikowskiej - 3 kierowców
na ul. Poniatowskiego -1 kierowcę
23.10. - za wysypywanie śmied w 

miejscu niedozwolonym ukarano 
mandatem mieszkańca Lubonia

Kilku właścicieli posesji przy ulicy: 
Wojska Polskiego, Puszkina, Dwor
cowej, Powstańców Wielkopolskich 
zostało pouczonych o konieczności 
wprowadzania porządku na posesji i 
zobowiązanych do oczyszczania 
przyległej drogi. Kontrolowano stan 
porządku i czystości na ul. Fabrycz
nej, Dworcowej, Żabikowskiej, Po
wstańców Wlkp.

Przypominamy mieszkańcom o ko
nieczności wykonywania otrzyma
nych nakazów i poleceń w wyznaczo
nych terminach.

Straż Miejska prosi o informacje 
dotyczące naruszania porządku i 
bezpieczeństwa ha terenie miasta.

© 130-999
Od dnia 11.09. do 13.10. pogotowie 

wyjechało do 39 wypadków, 454 za
chorowań, udzielono również 84 po
rad ambulatoryjnych.

„WIEŚCI LUBOŃSKIE" 
- dziś ogłoszenie 

jutro - efekt
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CO DALEJ Z DZIURĄ OZONOWĄ?

Czy dramatyczny spadek zawartości 
ozonu w ochraniającym Ziemię płasz
czu ograniczy się tylko do obszarów 
polarnych i czy klimatyczny holocaust 
zawładnie planetą? Znalezienie od
powiedzi na te pytania jest głównym 
celem nowego satelity wyniesionego 
w przestrzeń kosmiczną 12 września 
br. na pokładzie wahadłowca Disco- 
very.

Naukowcy są poważnie zaniepoko
jeni. Zawartość ozonu głównie na wy
sokości 12-14 km maleje z roku na

KARY ZA

ZANIECZYSZCZENIE

ŚRODOWISKA
Nie wszyscy nasi czytelnicy za

pewne wiedzą, że są przepisy na
kładające kary pieniężne za nisz
czenie zieleni i wycinanie drzew 
oraz przekraczanie poziomu 
dopuszczalnego hałasu. W Dzien
niku Ustaw z 9 października znaj
duje się jednolity tekst Rozporzą
dzenia Rady Ministrów w sprawie 
kar pieniężnych za nieprzestrze
ganie wymagań ochrony środowi
ska. Rozporządzenie określa wy
sokości, zasady i tryb nakładania 
kar za zanieczyszczenie powietrza 
atmosferycznego, za przekrocze
nie dopuszczalnego poziomu ha
łasu, za usuwanie drzew i krzewów 
bez wymaganej zgody władz gmin
nych oraz za zniszczenie terenów 
zieleni lub drzew i krzewów pod
czas robót ziemnych a także przez 
zastosowanie środków chemicz
nych w sposób szkodliwy dla ro
ślinności. Określono również kary 
pieniężne za gromadzenie lub wy
lewanie odpadów w miejscach nie 
przeznaczonych na ten cel. Kara ta 
jest naliczana za każdą dobę od 
dnia stwierdzenia gromadzenia 
odpadów do dnia zlikwidowania 
przez sprawcę skutków zanieczy
szczenia środowiska.

Kary nakładane za niszczenie 
środowiska znacznie wzrosły. 
Przykładowo dewastacja 1 mz 
kwietnika kosztuje 1 min 80 tys. zł, 
samowolne wydęcie drzewa, np. 
lipy o średnicy 20 cm - kosztuje 
około 200 tys. zł, przy średnicy 50 
cm - wzrasta do kwoty ponad 500 
tys. złotych.

Wojdach Dutka
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rok, począwszy od końca lat 70. Jed
nocześnie w troposterze, warstwie 
nam bliższej, zanotowano w ostatnich 
latach silny wzrost koncentracji ozo
nu. Z  tego powodu temperatura przy 
powierzchni naszej planety może zna
cznie wzrosnąć - mówią uczeni. Tak 
więc z ozonem w atmosferze dzieją się 
rzeczy niesamowite. Na przykład w 
latach 1969-1988 naukowcy odnoto
wali, iżwśrednich szerokościach geo
graficznych półkuli północnej, w mie
siącach zimowych płaszcz ozonowy 
staje się dziurawy jak sito. Zjawisko to 
nie da się przypisać żadnemu ze zna
nych nam dotąd procesów natural
nych.

Coraz częściej wyrażanyjest pogląd, 
że przyczyną tego zjawiska jest nad
mierny rozwój przemysłu i motoryza

cja. Wskutek czego nadmiar freonów 
zwłaszcza fluorowanych i chlorowa
nych węglowodorów, ale także dwut
lenku węgla, tlenków azotu, metanu i 
innych gazów wpływa na zmiany che
miczne i fizyczne własności atmosfe
ry. Na dodatek freony są związkami 
wyjątkowo długowiecznymi. W gór
nych warstwach atmosfery, dokąd 
ulatują, pozostają przez 70-100 lat i 
jak nieuleczalny nowotwór długo bę
dą jeszcze niszczyć warstwę ozonu.

W 1987 r. podpisany został tzw. Pro
tokół Montrealski, który przewiduje 
stopniowe ograniczenie produkcji 
wyrobów z użyciem freonu. Niestety 
produkty tego typu są nadal wytwa
rzane i to w niemałych ilościach.

Adam Kos

Pracownicy SM

"Lubonianka"

dokonali pierwszych prac grodzenia 
terenu przewidzianego pod budowę 
(w ramach dogęszczania) na Osiedlu 
Kościuszki. Grodzona powierzchnia 
objęła plac zabaw i piaskownice, a 
więc to miejsce w którym przebywały 
dzieci z całego osiedla. Czy plac budo
wy nie może się obyć bez tego skrawka 
powierzchni. Do dyspozycji dzieci (z 
kilku bloków) pozostało teraz parę 
śmietników, klomby pielęgnowane 
troskliwie przez mieszkańców oraz 
jezdnia (znając tempo budowlanych, 
stan taki potrwa długo).
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Czy w tych ciężkich czasach, przy 
braku pieniędzy na służbę zdrowia, 
szkoły, budownictwo mieszkaniowe, 
mamy budować (lub adaptować) dla 
ludzi "słabych" w podeszłym wieku, wy- 
magających opieki całodobowej, two
rząc Dom Pogodnej Starości?

Czy w tym "zmaterializowanym" cza
sie, gdzie większa część Rady Miejskiej 
i Urząd Miasta nie za bardzo chce roz
mawiać o budownictwie mieszkanio
wym i jego perspektywach w mieście, 
gdzie tylu czeka na mieszkanie, teraz 
podejmować ten temat?

Od miesiąca na terenie Lubonia 
działa już grupa inicjatywna zapaleń
ców na rzecz utworzenia w Luboniu 
Domu Pogodnej Starości, do której 
należą: Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Radny m. Lubonia, kilku 
właścicieli prywatnych zakładów, dzia
łacze PKPS, prawnik, lekarz. Na teraz 
jest to już kilkanaście osób. A ilu by 
ewentualnie dołączyło?

Na miejsce w Domu Opieki niektó

rą ' czekają lata i jest im coraz trudniej. 
Mieszkają samotnie, skazani na pomoc 
z zewnątrz, często bezradni, przykuci 
do wózków inwalidzkich. Są chętni, 
którzy już teraz ofiarują swoją cegieł
kę. Nie jest to tylko kwestia materialna, 
ale także moralna. Czy stać nas na od
danie miesięcznie "bochenka chleba" 
na ten cel. Zwracamy się do mieszkań
ców do ich serc, aby wyrazili swoje opi
nie, pomoc i radę. Czekamy na listy, 
propozycje, akceptację lub dezaproba
ty

Powstało już konto w Banku Ludo
wym w Luboniu nr 101-13932 z dopi
skiem "Złota jesień".

Pierwsze wpłaty przekazali: Zakład 
Fotograficzny - S. Kurowski, Sklep 
Mięsny - T. Borowiak. Wytwórnia 
Wód Gazowanych - W. Ochniak, Pa- 

-wilon Wielobranżowy - Małeccy, 
"SARKOM” - J. Nowak, TESTA"

"Starość to nie koniec - to żniwa" 
Ernest Bloch.

(poro)
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Jest już jesień
Drzewa i krzewy gubią liście. Posta
rajmy się, by trawniki wokół domów 
nie tonęły w "liściastej powodzi". Nie 
zmiecione liście z chodników po de
szczu tworzą śliską papkę bardzo nie
bezpieczną dla przechodniów, szcze
gólnie dla tych w starszym wieku. 
Zwróćmy też uwagę na nasze balko
ny, by nie smuciły widokiem zeschłych 
pelargonii i innych ozdobników.

MOŻE JEDNAK 
NA PLECY...

Zaczął się sezon grzewczy. Ostate
czny czas na zaopatrzenie się w wę
giel. Nie ma już co prawda sterczą
cych nocami kolejek, przydziałów, 
kartek, stempelków itd. Dziś potrzeb
ne są "tylko" pieniądze.

N iezrozu m iałe jest to, że przywózka 
tony węgla w Luboniu (ok. 1 km) ko
sztuje 80100 tys. Tymczasem za przy
wóz z Puszczykowa płaci się tylko 50 
tys. zł od tony. Czy tak wygląda "wolny 
rynek" czy raczej "wolna amerykan
ka"?

Czy to, że węgla nie da się zabrać na 
plecy musi jednocześnie oznaczać, że 
trzeba za to płacić tak wygórowaną 
sumę?

PIELGRZYMKA
W corocznej pielgrzymce 

Ludzi Pracy (już IX) na 
Jasną Górę zorganizowa
nej przez NSZZ SOLI
DARNOŚĆ z obydwu za
kładów lubońskich (PZCH 
i WPPZ) uczestniczyło ok. 
90 osób. W dwudniowych 
uroczystościach; mszy św. i 
nocnym czuwaniu w kapli
cy, przewodniczył ks. Kar
dynał Gulbinowicz, uczest
niczył prezydent Lech 
Wałęsa oraz rzesza przesz
ło 100 tys. ludzi pracy z ca
łej Polski.

... Bo nie ma ziemi wybra
nej a jest tylko przeznaczo
na. Nasza Matka także tej 
większej solidarności ludz
kiej, chociaż pisanej przez 
małe "s" przygarnęła wszy
stkich utrudzonych.

R.H.
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SESJE RADY MIEJSKIEJ
XXTV Sesja Nadzwyczajna Rady Miejskiej Lubonia, odbyła się 27 września. WYBORY

U Z U P E Ł N I A J Ą C E
U progu ostatniego kwartału zasad

niczym tematem było przeszacowanie 
budżetu. Przeszacowanie było konie
czne ze względu na zmianę klasyfika
cji źródeł dochodów wynikającą ze 
zmiany przepisów finansowych, prze
sunięć w źródłach dochodów oraz 
zmian dochodów i wydatków.

Radni zaniepokojeni kondycją fi
nansową szkół, zdecydowali przezna
czyć środki na dokończenie sali gi
mnastycznej w szkole nr 3 oraz na 
bieżące remonty szkół nr 1 i 2 a także 
na rozpoczęcie prac koncepcyjnych 
nad rozbudową tych szkół. Rada po
parła inicjatywę Zarządu dotyczącą 
budowy do końca roku przejścia dla 
pieszych pod wiaduktem na ul. Po-

DO MIESZKAŃCÓW:
Zarząd Miasta Lubonia apeluje
do wszystkich mieszkańców oraz 

kierowników zakładów pracy o wy
wiązywanie się z obowiązku utrzymy
wania w czystości i porządku poboczy 
dróg, krawężników, chodników, opło- 
towań oraz połowy szerokości jezdni 
położonych wzdłuż nieruchomości. 
Przypominamy, że obowiązuje w tym 
względzie rozporządzenie Rady Mi
nistrów z 30 września 1980 r. (Dz.U. 
nr 24 poz. 91), które nakłada taki obo
wiązek na wszystkie osoby fizyczne i 
jednostki organizacyjne, będące wła
ścicielami lub zarządcami nierucho
mości.

Upoważnia ono również do kara
nia osób, które nie przestrzegają po
wyższego obowiązku.

Zarząd Miasta Lubonia

PODZIĘKOWANIE
W dniach 5 i 6 października odbyły 

się liczne i ciekawe imprezy w których 
uczestniczyli mieszkańcy Lubonia. 
"Dni Lubonia" zorganizowane zostały 
z okazji rocznicy nadania Luboniowi 
prac miejskich (7.10.1954 r.).

Serdecznie dziękuję i składam wyra
zy uznania za przygotowanie i prze
prowadzenie "Dni Lubonia" burmi
strzowi Włodzimierzowi
Kaczmarkowi i kierownikowi Wy
działu Oświaty Zdrowia i Kultury 
Ewie Szymańskiej. Dziękuję również 
mieszkańcom za zainteresowanie im
prezami oraz radnym za wolę walki w 
meczu piłkarskim contra "Reszta 
Miasta", - której gratulujęzwycięstwa. 
Podziękowania kieruję również do 
sponsorów, którzy sfinansowali wszy
stkie imprezy.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Krzysztof Molińskl

Str.4

wstańców Wielkopolskich i sygnaliza
cji świetlnej na ul. Armii Poznań - przy 
szkole nr 3. Po dyskusji w sprawie 
dofinansowania przebudowy instala
cji na terenie osiedla "Lubonianka" 
Rada stwierdziła, że w tej chwili nie 
dysponuje środkami na ten cel. Rada 
pozostawiła w rezerwie poważną kwo
tę z przeznaczeniem na potrzeby 
przyszłego roku. Rozwiązanie to wy
nika z ostrożności powodowanej mo
żliwością nastąpienia zmiany krajo
wych przepisów finansowych.

XXV sesja zwyczajna odbyła się 11 
października. Kierownik Wydziału 
Oświaty Zdrowia i Kultury przedsta
wiła informację z przebiegu "Dni Lu
bonia". Rada wysłuchała również 
sprawozdania Komendanta Straży 
Miejskiej Edwarda Gawła z funkcjo
nowania tej jednostki, zakresie wyko
nywanych czynności oraz informacji o 
planach usprawnienia działalności.

Na posiedzeniu uchwalono Regula
min Rady Miejskiej Lubonia komple
tujący przepisy ustrojowe miasta tj. 
Statut Miasta, Regulamin Urzędu, 
Regulamin Zarządu. Ponadto podję
ta została uchwała w sprawie uposa
żeń Zarządu, (które podniesione zo
stały o 200 tys. miesięcznie) oraz diet 
i ryczałtów, (które pozostały bez 
zmian).

Gorączka kampanii wyborczej do 
Sejmu i Senatu RP minęła. Wielcy 
politycy i ich partie zasiedli w 560 
miejscach obu izb parlamentu.

Mieszkańców 17 okręgu wyborcze
go w Luboniu obejmującego ulice: 
Fornalskiej, Kurowskiego, Kwiatową, 
Nową, Parkową, Podgórną nr 19 i od 
nr 26 do 56, Rydla, Topolową, Wiej
ską, Wierzbową i Żytnią - czekają jed
nak drugie równie ważne wybory. Wy
bory uzupełniające do Rady Miejskiej 
Lubonia. Zgodnie z przepisami Or
dynacji wyborczej do rad gmin, Woje
woda Poznański zarządził je  na dzień 
1.12.1991 r. -wybrany zostanie jeden 
radny. Aby wybory mogły się odbyć, 
konieczne jest zgłoszenie co najmniej 
2 kandydatów. Zgłoszenia w terminie 
do 12.11.1991 r. dokonać może sam 
kandydat bądź jego pełnomocnik 
przedkładając listę poparcia zawiera
jącą co najmniej 15 podpisów wybor
ców z Waszego okręgu. Zgłoszenia 
przyjmować będą członkowie Miej
skiej Komisji Wyborczej w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Luboniu przy 
pl. Wolności 2. Głosowanie nato
miast, odbędzie się jak zwykle w loka

lu Obwodowej Komisji Wyborczej nr 
6 w Domu Kultury Rolnika przy ul. 
Sobieskiego 97.

Jak ważny jest udział w tworzeniu i 
realizacji wielkiej polityki pokazali 
nam kandydaci do Sejmu i Senatu. 
Robienie tego samego na szczeblu 
gminy jest równie ważne, to nie pod
lega dyskusji - a zatem Miejska Komi
sja Wyborcza do 12.11.1991 r. ocze
kuje Państwa kandydatur.

Janusz Piasecki

MIEJSKA 
STACJA 

TRANSFORMA
TOROWA

"Wydział Techniczno-lnwestycyjny 
Urzędu Miejskiego w Luboniu infor
muje, że decyzją Burmistrza m. Lubo
nia nr TI-8332/28/91 z dnia 4.10.1991 
r. ustalona została lokalizacja inwes
tycji o nazwie: Modernizacja sied SN 
(średniego napięcia) i NN (niskiego 
napięcia) w rejonie ul. Poniatowskie
go - Klonowa w Luboniu. Modern
izacja obejmuje:

1. budowę nowej typowej miejskiej 
stacji transformatorowej typu MSTp 
88 przy ul. Poniatowskiego na działce 
nr 70 (ark. 9 obręb: Żabikowo) będą
cej własnością prywatną,

2. ułożenie od proj. MSTp 88 do 
istn. MST nr 949 przy ul. Zielonej linii 
kablowej SN (20 kV),

3. ułożenie od proj. MSTp 88 do 
istn. stacji wieżowej nr MST 253 przy 
ul. Traugutta linii kablowej SN (20 
kV),

4. ułożenie od proj. MSTp 88 do 
istniejącej MSTp 20/630 nr 945 przy 
ul. Wojska Polskiego 70 linii kablowej 
SN (20 kV),

5. ułożenie od istniejącego kabla SN 
(ułożonego od MST nr 945 i zakoń
czonego obecnie na wysokości ul. 
Mordowej) w ul. Wojska Polskiego, 
odcinka kabla SN (20 kV) na istnieją
cy projektowany do wymiany słup linii 
napowietrznej 15 kV zlokalizowany 
na działce nr 6 przy ul. Traugutta,

6. ułożenie z projektowanej MSTp 
nowych zasilaczy kablowych n.n. na 
istniejącą sieć rozdzielczą napowie
trzną.

Informuje się osoby będące stroną 
postępowania, że treść decyzji wraz z 
wykazem nieruchomośd, przez które 
inwestycja ma być realizowana zosta
ła wywieszona na tablicy ogłoszeń w 
hollu Urzędu Miejskiego w Luboniu”.
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WŁAŚCICIELE POSESJI I
"Zarząd Miasta Lubonia informuje, że zgodnie z 10 i 11 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 30.09.1980 r. w sprawie ochrony środowiska przed 
odpadami i innymi zanieczyszczeniami oraz utrzymania czystości i porządku w 
miastach i wsiach (Dz.U. Nr 24, poz. 91) w związku z art. 58 ustawy z dnia 
31.01.1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz.U. Nr 3, poz, 6 z 
późniejszymi zmianami), na jednostkach organizacyjnych i osobach fizycznych 
będących właścicielami lub zarządcami nieruchomości położonych w granicach 
miasta Lubonia dąży obowiązek zapewnienia utrzymania czystości i porządku 
na ich posesjach. Przypomina się, że obowiązek powyższy winien być spełniony 
przez:

1. Usuwanie odpadów z nie zabudowanych części nieruchomości i z części 
obiektu budowlanego przeznaczonego do wspólnego użytku oraz gromadzenie 
tych odpadów w miejscach na ten cel przeznaczonych, a w razie potrzeby 
odpowiednie ich unieszkodliwienie.

2. Wyposażenie nieruchomośd w urządzenia służące do gromadzenia odpa
dów oraz utrzymanie ich w odpowiednim stanie sanitamo-porządkowym.

3. Oczyszczanie ze śniegu, lodu, błota oraz z innych zanieczyszczeń chodni
ków, położonych wzdłuż nieruchomości, i połowy szerokości jezdni na terenach 
miast i wsi o zwartej zabudowie, a także usuwanie śliskości w sposób wymagany 
przepisami; wodniesieniu do placu publicznego lubjezdni oszerokości powyżej 
20 m - oczyszczanie i usuwanie śliskości z chodników i pasa jezdni o szerokości 
5 m albo tylko z chodników, gdy ich szerokość przekracza 10 m. Utrzymanie 
czystości i porządku na terenie budowy oraz na przyległych do niego chodni
kach, jezdniach, ulicach i placach publicznych należy do kierownika budowy a 
w otoczeniu i zapleczu obiektów handlowych, gastronomicznych, magazyno
wych czy produkcyjnych - do użytkownika tych budynków.

Informuje się ponadto, że nowoutworzona Straż Miejska, posiadająca upraw
nienia do nakładania grzywien, będzie prowadzić systematyczne lustracje mia
sta w celu egzekwowania porządkowych powinności".

Burmistrz Lubonia 
W łodzim ierz Kaczmarek

WIEŚCI LUBOŃSWE



ROZKŁAD JAZDY  
POCIĄGÓW

Przyjazdy do Lubonia ze stacji:

Leszno 459, 559 e59 e59 1()39 „2 9  
1316, A IS38^  1630, 17 , 
IB0®, 19°®, 2028

Rawicz S5®. e59. X85®, 1129. 131e. 
1539, 17®, 18®, 19®, 2028

Wrocław 6®, 8®, 11®, 1318,18®, 
2028, 2 3 U

Grodzisk W lkp 5®, e08 D, 708, io08*  1321,
1552,1828, 2138, 2247

Wolsztyn T0 6 . ™ 0 * * . ™ 2 ' , * 3 6

Sulechów 10®a, 21®

Osowa Góra 618D, +1548

Poznań O,26, O45, 2®, X515, 5® D,
X611,624, KT25 811,820, 10®,
12®, 14®, 1448, 14®, xc15®, 
15®, 16®, 1743, 1834, 1926, 
2019, 2051 21®, 2251, 23®

Odjazdy z Poznania - do Lubonia

_16 n35 46 05 20 _ _01 14 _15 Q010 , 0 , 2  px5 , 5  D, x6 , 6 , x7 , 0 ,
Q10 55 25 25 35 ąaA6 _ 2 5  <c468 ,9  ,12  ,1 4  ,14  ,1 4  , x15 ,1 5  ,

55 33 24 16 09 41 55 4115 , 17 , 18 , 19 , 20 20 , 20 , 22 ,
_55

Odjazdy z Lubonia w kierunkach:

Leszno o48**, 516, e25, x820, io®, 
12®, 14®, x15®D, 16®, 1744, 
IB ^ ą  2019, 21®, 23®

Rawicz O48*, X516, 820, 10®, 1235, 
14®, 16®, 1744, IB ^a, 2019, 
21®

Wrocław O48^  518, 10®, 12®, 14®, 
16®, 1744, 1834a,2q19

Osowa Góra 531 D, +14®

Grodzisk W lkp 027L25 7 D ,612,8 12,1457, 
15 , 1927, 2052b, 22®

Wolsztyn 612, 1557, 2052b, 2252

Sulechów 612, 1557, 2052b

Poznań 4 ® ,5 ® ,X 5 ® ,6 ® D ,6 19D, 
6 ® ,7 ® ,7 2 9 D ,X8® ,8® , 
1018,1 0 ® ,1 1 ® ,+ 1 3 18,1323, 
1538, 1549, 15®, X17®, 18®, 
1828, 19®, 2022, 21®, 22®, 
2344

Legenda:

- z lewej strony godziny i minuty 
x - kursuje w dni powszednie 
+ - kursuje w dni świąteczne (niedziela i święta) 
A - kursuje w dni robocze oprócz wolnych sobót 
D - kursuje w dni robocze oprócz sobót 
a - z Zagania 
b - z Jeleniej Góry 
c - z Kościana

R O Z K Ł A D  J A Z D Y  A U T O B U S Ó W
TRANSLUB

świadczy usługi na następujących 
trasach

LI: Dębiec-Luboń-Żabikowska-Kościuszki-Poniatowskiego- Pętla 
GODZINY ODJAZDU Z ŻABKOWA

W DNI 
ROBOCZE

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
40 00 05 05 05 05 20 10 00 00 05 05 05 05 10 10 00 15 05 10x)

20 20 20 20 30 45 35 25 15 20 20 20 30 45 35 25 40 0
35 35 35 35 55 45 35 35 35 35 55 50 50
50 50 50 50 50 50 50 50

DNI ŚW. 
IW.SOB.

00 15 05 20 10 00 00 00 15 05 20 10 00 00 00 00 00 00 10x)
25 40 30 45 35 30 30 25 40 30 45 35 30 30 30 30 30 30
50 55 50 50

GODZINY ODJAZDU Z DĘBCA

W DNI

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
00 10 10 10 10 15 05 25 15 00 00 00 00 15 05 20 10 00 10x)
20 25 25 25 25 40 30 55 30 15 15 15 15 40 30 45 35 25
40 40 40 40 50 55 45 30 30 30 30 55 50
55 55 55 55 45 45 45 50

DNI ŚW. 
IW.SOB.

20 10 00 15 05 20 20 20 10 00 15 05 20 20 20 20 20 20 10x)
45 35 25 40 30 50 50 45 35 25 40 30 50 50 50 50 50 50

50 55 50 55
średni czas przejazdu: 20 minut

L2: Górczyn-Czechosśowacka-Dębiec-Opolska-Żabikowska-Sobies ki ego-Dworzec
PKP

1 o

W DNI 
ROBOCZE

DW. PKP LUBOŃ 

ZGÓRCZYNA

40Ó

1420
5®
16®

5tó
15®
6®
17®

6tó
16®
745

1810

?15

17®
8®
1910

e*>
1840
10®
20®

19®
1,10

2140

1040
21®
12®
2245

~7W
2215
1345 15°°

LZ DW. PKP LUBOŃ 5 ® 6 » 7® a46 10® 11® 1240 15®
W DNI ŚW. 1820 20® 21® 22®
1 WOLNE 
SOBOTY ZGÓRCZYNA 5® 6® 8® 9 ® 1040 12® 13® 1440 16®

17® 19® 20® 22® 23®
bredni czas przejazdu: 30 minut

L3: Park Słowackiego-Królowej Jadwigi-Droga Dębińska-Czechosśowacka-Dębiec
Pętla-Luboń-Lasek

GODZINY ODJAZDU Z LASKU

W DNI 4 «> 5M 6® ~W 7 ^ 1 * T IWIW TWIW 1245
ROBOCZE 13® 1410 u 35 15°° 15® 16® 16® 17® 1745 18® 1910 19® 20® 2110 22® 22®

ŚW. 5®s) 6 ® 6 ^ 7 ® 8 ® e * 5 9® IW 1045 TW7 j 5 T 1j35 1316 134® IW
IW. SOBOTY 1540 1625 1655 1745 18® 19® 1935 20® 20® 2 ,3 5 2210

GODZINY ODJAZDU Z POZNANIA

W DNI 
ROBOCZE

I * -
13®

2305x

14®
~ W
14®

640
1515

71Ó

1540

7Ab
1615

~ W]
1640

408W
1710

T * -
17® 18®

7 ^
1910

I W
19® 20®

7 7 T
2,20

12®
22®

" W
22®

ŚW. I WOL
NE SOBOTY

6tb
16®

6bb
, 710

730

1745
a*
18®

s55
19®

9Ż5
1940

10ł6
2015

1040
21®

T W
21®

7 °
2210 2 2 ^

13i6 1358 1 4 ^ 1505 1545

średni czas przejazdu: 35 min.S- codat cowe cursy w wolne soboty

L4: Górczyn-Czechosśowacka-Dębiec-Opolska-Żabikowska-Sobieskiego-Kręta

L4
W DNI ROBOCZE

Z KRĘTEJ 

ZGÓRCZYNA

"75“
1510
515
1545

1645
615
,7®

18®
715

1840

7 ^
1915
815
19®

20®
9®
21®

10M
2145
10®
22®

"7W

,1®

" l2 ® "

,315

13®

14®

W DNI ŚW.
I WOLNE SOBO

TY

Z KRĘTEJ 

ZGÓRCZYNA

5®
19®
610
1815

6 ^
2040
7®
1945

8®
22®
840
2,15

9 ^

10®
2240

1045

11®

12®

1240

I W

14°°

16®

15®

17®

1645

średni czas przejazdu: 35 minut.
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R O Z K Ł A D  J A Z D Y  A U T O B U S Ó W
® TRANSLUB 
® STELBUS 
® P.K. PUSZCZYKOWO

L BIS: Górczyn-Czechosśowacka-Dębiec-Opolska_Żabikowska-Sobies kiego

L SOBIESKIEGO: ,2 15 13 -^55-
W DNI

BIS UBOCZE Z GÓRCZYNA: 510 5H 650 830 12<5 1415 1520 1630

średni czas przejazdu: 25 minut.

Linia 56: Górczyn-Kotowo-Poniatowskiego-Pętla Żabikowo 
GODZINY ODJAZDU Z GÓRCZYNA

W DNI
ROBOCZE

4 5 6 7 8 0 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

37 04 10 04 20 07 07 07 12 15 12 06 04 12 02 02 02 02 02 01

50 17 24 17 47 27 27 32 X X 26 22 16 34 22 22 21
X 37 X 47 47 52 52 44 40 X X 42 42 41

44 X 44 56 54 X 44
57 X 57 X

W DNI
ŚWIĄTECZNE

37 13 07 + 01 12 02 22 07 22 12 02 27 27 27 12 12 02 17 02

55 + 31 + 25 22 32 27 42 32 47 37 27 32 37 27 42 22

43 43 + 47 52 57 47 52 52 42
57

GODZINY ODJAZDU Z LUBONIA

W DNI 
ROBOCZE

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 17 18 19 20 21 22 23

X 03 10 03 10 01 01 01 06 06 11 07 03 13 14 14 13 13 13 13

17 23 17 34 21 21 21 26 28 25 21 17 24 34 34 X X X

X 37 X 41 41 46 46 43 X X 31 46 54 54 X X X
43 X 43 57 X 49 45

57 57 X

W DNI
ŚWIĄTECZNE 
1 WOLNE SO- 

BOTY

43 07 + 01 13 24 14 04 19 00 24 14 19 19 19 24 04 14 04 14 X

25 19 + 34 44 X 34 44 34 49 X X X X 44 24 X 29 34
43 + 37 X 54 X X X X X 49 54 54

55 +
+ kursuje w wolne soboty

STELBUS kursuje na trasie
Linia 117: Komomiki-Wiry-Kręta-Sobieskiego-Żabikowska-Opolska-Czechosśo-

wacka-Górczyn

W DNI

Z KOMORNIC
4 ^ "  "

1005

1555

i , 45

1700

&
123S

1830

640

1325

zo ’ 5

7 *
, 4 15

2 ,55

8*°

1505

ROBOCZE 5 05 S55 850 ~ 7SS~ 820 920

Z POZNANIA „ 0 0 1240 1330 , 420 15’ ° ie ° °

1650 1 7 * 1928 2 11 o 2250

5 » e40 820 1005 I , 45 1328

WDM
Z KOMORNIK

1505 1700 1830 2015 2 ,55

ŚWIĄTECZNE 5M T38 920 11°° 1240 1420
Z POZNANIA

te 00 1 7 * 1925 2 ,10 Z250
średni czas przejazdu: 4

PK Puszczykowo kursuje na trasie:
Linia 101: Niwka-Puszczykowo-Armii Poznań-Dębiec

ODJAZDY Z 
NIWW

44fl
830
1315
1830

520
9°°
u 20
1920

' 8* .....
930
1446
2010

a“ " ~
to30
1520
2,05

a«
„ ,5 
,610 
22,0 •

' 7» 
1210 
17°°

7^
1250
,7*

A48 B25 a10 a30 a55 — pc— a15
ODJAZDY Z B30 930 10p° 1030 „ ,5 ,210 1329

DĘBCA 1345 1420 1520 1540 1810 ,7°° ,7*
1830 1920 2010 2,05 22,5 Z248

Zainteresował mnie artykuł pt. "Palący Temat 
Gaz", w którym poruszone są kryteria rozdziału 
zezwoleń na ogrzewanie gazowe. Obecnie na ulicy 
Kasprzaka zakładany jest gaz, natomiast zezwole
nie na ogrzewanie gazowe otrzymało przed czasem 
już 5 rodzin oraz 1 rodzina na ulicy Reja, która 
podłącza się do ulicy Kasprzaka (rodziny te należą 
do pełnosprawnych fizycznie). W związku z powy
ższym nasuwa się pytanie, które zainteresowałoby 
mieszkańców Lubonia:

- czy można otrzymać zezwolenie na ogrzewanie 
gazowe przed zainstalowaniem gazu?

Kryteria wymienione w artykule są trafne ale nie 
zawsze stosowane w rozdzielnictwie.

Drugim tematem, który powinien znaleźć się na 
łamach gazety to zanieczyszczenia środowiska.

Zbliża się okres grzewczy w domkach jednoro
dzinnych. Od paru lat zauważyłam, że niektóre 
rodziny stosują do ogrzewania opony samochodo
we, co powoduje wydzielanie się duszącego i żrą
cego dymu. Otwieranie okien wieczorem jest nie
możliwe.

- czy tak może być?
Następny problem to parkowanie samochodów 

ciężarowych oraz TIR-ów na bocznych, wąskich 
ulicach.

- czy są przepisy, które regulują powyższą spra
wę?

Oczekujemy odpowiedzi na łamach gazety.
Z  poważaniem
stała czytelniczka

OD REDAKCJI:
Sprawdziłem zasady przydziału ogrzewań gazo

wych stosowane przez Komisję Rady Miejskiej i 
nie mogę zgodzić się z opinią "stałej czytelniczki", 
że ustalone kryteria nie są stosowane w praktyce. 
Przed przydzieleniem pozwolenia każdorazowo 
przeprowadzana jest wizja lokalna, najczęściej 
przez radnego z danego okręgu, potwierdzająca 
spełnienie wymaganych kryteriów. W aktach Ko
misji znajdujesię dokument potwierdzający, że gaz 
jest podłączony do danego domu.

W sprawie zanieczyszczenia powietrza należy się 
spodziewać energicznych dziąłań Straży Miejskiej. 
Rozporządzenie o karach za zanieczyszczenia po
wietrza atmosferycznego, powinno w tym wypad
ku także działać odstraszająco na zatruwaczy po
wietrza, którzy beztrosko palą opony 
samochodowe i nie tylko. W związku z rozpoczę
ciem sezonu grzewczego powrócę do tej sprawy 
wkrótce.

Parkowanie samochodów ciężarowych i TIR-ów 
na wąskich ulicach - to ostatni problem poruszony 
w liście "stałej czytelniczki". W odpowiedzi zacytu
ję art. 40 kodeksu drogowego: "Zatrzymanie i po
stój pojazdu są dozwolone tylko w miejscach i w 
warunkach, w których nie powoduje zagrożenia 
bezpieczeństwa ruchu drogowego lub jego utrud
nienia”. Konsultowałem sprawę w Urzędzie Miej
skim i otrzymałem odpowiedź, że tylko przepisy 
kodeksu normują tę sprawę i jeśli nie ma złamania 
przepisów - postój jest dozwolony.

W ojciech Dutka
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Z D N I  L U B O N I A
Wyniki rozgrywek 
sportowych oraz 

sprawnościowych 
przeprowadzonych 
z okazji Dni Lubonia

W turnieju wędkarzy spławikowych 
w klasie seniorów zwyciężyli:

I miejsce (4090 kg) - Roman Wyro- 
ślak

II miejsce (2690 kg) - Ireneusz Mi
chałowski

III miejsce (2390 kg) - Jerzy Micha
łowski

a w klasie juniorów kolejno:
I miejsce (0,310 kg) - Piotr Skibiński
II miejsce (0,140 kg) - Wojciech 

Ławniczak
III miejsce (0,120 kg) - Michał Ma- 

zurczak

Biegi przełajowe szkół

w punktacji ogólnej dziewcząt wy
grała Szk. Podst. nr 3 - uzyskując 270 
pkt. a

w punktacji ogólnej chłopców - Szk. 
Podst. nr 2 - z 339 pkt.

Wyniki indywidualne biegów prze
łajowych przedstawiają się następują
co:

Dziewczęta:
I Sylwia Kędziora - Szk. Podst. nr 2
II Katarzyna Szmyt - Szk. Podst. nr 4
III Magdalena Wiórek - Szk. Podst. nr 
4

Chłopcy:
I Marcin Kaptur - Szk. Podst. nr 2
II Marcin Chduk - Szk. Podst. nr 2
III Przemysław Idzikowski - Szk. 
Podst. nr 3

W/w zawodnicy zdobyli prawo re
prezentowania m. Lubonia na zawo
dach rejonowych.

Finał Szkół trampkarzy 
starszych

zakończył się zwycięstwem drużyny 
Szk. Podst. nr 2 przed przedstawicie
lami Szk. Podst. nr 3 i 1.

W finale Szkół trampkarzy młod
szych również zwyciężył zespół Szk. 
Podst. nr 2 pokonując drużyny Szk. 
Podst. nr 4 i 1.

Zespoły Szk. Podst. nr 2 awansowa
ły do mistrzostw Rejonowych.

☆
Samochodowe próby sprawnościo

we o najlepszego kierowcę Lubonia 
wygrał Piotr Nakonieczny przed pa
nami Arturem Hamerczykiem i Ar
kadiuszem Nowickim.

c.d. fotoreportażu str. 7-8
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SP©RT
P U C H A R  
P O Z O S T A Ł  
W LUBONI U

Z  okazji Dni Lubonia został zor
ganizowany Turniej Oldboyów o Pu
char Burmistrza Miasta Lubonia. W 
imprezie brało udział 6 drużyn. Najle
pszą w Turnieju okazała się drużyna 
Lubońskiego KS-u, która pokonała 
Mosiński KS 3:2, zremisowała 1:1 z 
Lasem Puszczykowo, a w Finale od
niosła zwycięstwo 3:1 z Lubuszani- 
nem Drezdenko.

Ostateczna klasyfikacja przedsta
wiała się następująco:

1. Luboński KS
2. Lubuszanin Drezdenko
3. Jedność Swarzędz
4. Mosiński KS
5. Las Puszczykowo
6. Klub Kibica KKS Lech Śrem

Wł. Szczepaniak

ZMIANA LIDERA
Luboński KS - lidera II grupy, po 

pierwszych 
czterech roze
granych me-

f  czach, czekał 
najtrudniejszy 
pojedynek z 
drużyną liczącą 
na awans - Po
lonią Nowy 
Tomyśl. Mecz, 

choć wyjazdowy przyciągnął na trybu
ny wielu wiernych kibiców z Lubonia. 
Oglądali oni wspaniałe widowisko. Po 
bardzo zaciętej i wyrównanej walce 
drużyna Polonii pokonała LKS 3:2. W 
VI kolejce Luboński KS pokonał So
kół Rakoniewioe 1:0. Następnie na 
wyjeździe w Mosinie zremisował 3:3. 
W VIII kolejce drużyna z Lubonia 
odniosła zwycięstwo z bardzo dobrze 
spisującym się Lipnem Stęszew 3:1. 
W IX kolejce padł rekordowy wynik 
na wyjeździe, gdzie miejscowy Orzeł 
Modrzę przegrał 0:11!

Po IX kolejkach czołówka w tabeli 
wygląda następująco:

1. Polonia Nowy Tomyśl 17 29:5
2. Luboński KS 15 38*
3. Lipno Stęszew 15 27:10
4. Dyskobolia Grodzisk 14 23:9
5. Warta II Poznań 11 25:14
6. Mosiński KS 11 21:15

Wł. Szczepaniak

Wielka radość - dokopaliśmy radnym 7:3 i jeszcze taka nagroda...!
W koszulkach w pasy  -  drużyna Oldboy, w białych - radni; w tle burmistrz W. Kaczmarek, St 
Butka.
Nagrodę KOZĘ ufundowałp. Henryk Rzeźniczakprowadzący amatorską hodowlę doskonałych 
psów stróżujących i obronnych - owczarków kaukaskich, rottweilerów i dobermanów.

Zamówienia na wyselekcjonowane szczenięta, po  wielokrotnych zwycięzcach wystaw, przyjmu
je  już na miesiąc grudzień b.r.

Efektem skuteczności rzutu na piłkę bramkarza radnych Waliczaka jest ręka w gipsie.
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Wystawa kaktusów to atrakcja ale spotkanie z "żywą" Małgorzatą Musierowicz to dopiero 
przeżycie.__________________________________ ________ ____________

Szansę wystąpienia na scenie obok 'prawdziwych" aktorów miały dzieci w Lubońskim 
Ośrodku Kultury.

Nagroda"Wieści Lubońskich"przypadła pani Gabrieli Szylerz ul. Sikorskiego 35/10- życzymy 
udanej hodowli Na zdjęciu od lewej: P. Anioła - fundator gęsi A. Zaradzka - red naczelny, 
K  Stefaniak - wydawca dyr. biblioteki zwyciężczyni i nagroda.

Fot. Piotr P. Ruszkowski

Zwróć uwagę!
Zapewne już wielu Luboniaków 

spostrzegło korzystną zmianę w czę
ści starego budynku szkolnego przy 
ulicy Żabikowskiej. Świeża biel i czy
stość okien sali nr 2 przykuwać musi 
uwagę co wrażliwszych przechod
niów. To dzięki wspaniałej, bezintere
sownej postawie grupy altruistów (na 
szczęście jeszcze tacy sa) - rodziców 
dzieci z klas Ila, llb, lic, sala w starej 
części budynku "zatraciła" swą starość 
i wypiękniała. Pomalowane okna, 
meblościanki, gazetki, liczydło, ławe
czka, wieszaczki są jak nowe. Zachwy
cone dzieci dziękują swoim rodzicom 
za ich bezinteresowną pomoc i pracę, 
wysiłek oraz poświęcenie. Oby zro
dziło się więcej takich inicjatyw po
trzebnych szkole i miastu.

Baczny obserwator

Podziękowanie
Za waszym pośrednictwem w imie

niu dzieci ze szkoły specjalnej, która 
znajduje się w Luboniu przy ul. Sobie
skiego oraz swoim serdecznie dzięku
ję właścicielom zakładów prywat
nych, którzy udzielili datków 
pieniężnych, jak i przekazali owoce, 
słodycze i zabawki dla wychowanków 
tej szkoły. Przekonałam się, że 
uśmiech dziecka jest dla wielu ludzi 
ważny. Mam cichą nadzieję, że i przy 
następnej okazji darczyńcy nie odmó
wią pomocy, a nawet, że ich liczba 
wzrośnie. Dzieciom potrzeba tylu 
rzeczy, na które w obecnej sytuacji 
szkoły nie stać.

Zgoła Elżbieta 
matka uczennicy tej szkoły

Refleksja
Coraz szczuplejszy staje się nasz bu

dżet domowy. Mój został znacznie 
nadszarpnięty, jeszcze w ubiegłym 
miesiącu kiedy przyszło mu kupićdwa 
komplety (mam dwoje dzieci) podrę
cznika do angielskiego, który kosztuje
335.000 zł. (1 egz.!). Przytłumiło to 
nieco moją radość, że dzieci uczą się 
języka. Czy choć przez kwartał nie 
można by uczyć tak małe dzieci bez 
podręcznika? Czy wszystkich rodzi
ców stać na taki zakup? W moim bu
dżecie będę łatała tę dziurę jeszcze 
długo.

Nazwisko znane redakcji
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SKLEP
PRZEMYSŁOWY

Luboń ul. Sikorskiego 7
poleca

duży wybór tapet, farby, 
wykładziny PCV (import)

Kupię rower tandem używany - 
tanio.

Zgoła H. Luboń ul. Juranda 22
*!? Sprzedam krótki kożuch damski, 

beżowy, bardzo ciepły z efektywnym 
kołnierzem. Luboń ul. Spadzista 16

•  Montaż wewnętrznych 
linii telefonicznych i tele
ksowych

•  Konserwacja i naprawy 
dalekopisów RFT: F-1100 
i F-2000

Czynny od godz. 16 do 20
Luboń 4 ul. Juranda 22

*§* Szybko schnące czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapicerki meblo
wej i samochodowej. Luboń Kościu
szki 43/7 telefon grzecz. 13-14-35.

Tanio sprzedam jadalnię stylową 
antyk

Lek. med. Anna Woźniak specjalista chorób oczu 
przyjmuje: pn., wt., śr., pt. od 1600-1700

zakres usług: dobieranie okularów

badanie dna oka 

leczenie
badanie wzroku kandydatom na kierowców

Pracownia Optyczna "OPTYK" Lń Żabikowska 13

Wszystkim, którzy dzielili z nami Dnia6.10.br. zmarła
smutek, okazali życzliwość 
i współczucie, za intencje
mszalne, za udział w pogrzebie 

i modlitwie ukończywszy 101 lat
ś. + p. Rodzinie zmarłej

EDWARDA PIECHOCKIEGO Redakcja "Wieści Lubońskich"
serdeczne podziękowanie składa składa słowa współczucia.

żona z rodziną.

ŚLUBY
20.09 - Tomasz Gawron (Poznań) i 

Anna Budziszewska (Luboń),
21.09 - Krzysztof Szymczak (Lu

boń) i Jolanta Bródka (Luboń), Krzy
sztof Olejnicki (Krotoszyn) i Violetta 
Zboralska (Luboń), Maciej Kędziora 
(Luboń) i Beata Buczma (Luboń),

28.09 - Andrzej Wnęk (Luboń) i 
Karolina Anulewicz (Poznań), Zbig
niew Strzelczyk (Orzechowo) i Maria 
Postój (Luboń),

5.10 - Piotr Walicht (Wity) i Violet- 
ta Trocha (Luboń), Dariusz Szłapka 
(Pecna) i Renata Nowak (Luboń), 
Paweł Kowalski (Puszczykowo) i 
Małgorzata Wesołek (Luboń), Wal
demar Cirocki (Sierakowice) i Rena
ta Fajfer (Luboń), Piotr Sawicki 
(Rzepin) i Ewa Konieczna (Luboń),

12.10 - Witosław Chanc (Luboń) i 
Beata Kaczmarek (Luboń), Włodzi
mierz Ratajczak (Kaplin) i Karolina 
Ratajczyk (Luboń)

- ZGONY-

Michałowski Stanisław 60 1., War
szawa ul. Kolorowa 3/53 

Woziwodzki Zenon 6 1 1, Luboń ul. 
Kościuszki 67

Melinger Katarzyna 85 1., Luboń ul. 
11 Listopada 40

Nowicka Anna 811., Poznań ul. Sza
marzewskiego 34/26 

Włodarczyk Franciszek 64 I., Lu
boń ul. Piaskowa 7 

Stachowiak Agnieszka 88 I., Luboń 
ul. Sikorskiego 19/4 

Piestrzyński Antoni 8 2 1., Luboń ul. 
Waryńskiego 2

Kokot Weronika 83 I, Luboń ul. 
Osiedlowa 9fl0

Kokotkiewicz Zofia 7 7 1., Luboń ul. 
Polna 26

Szymański Jarosław 20 I., Puszczy
kowo ul. Krańcowa 12 

Robak Zuzanna 101 1., Luboń ul. 
Łączna 12/13

Chudzicld Janusz 41 I., Luboń ul. 
Długa 49

W lubońskim USC od 01.01.1991 r. do 
31.08.1991 r, zarejestrowano 129 urodzeń. Dzień 
dobry. I wszystkiego najlepszego

FUNDACJA
INICJATYW 

MEDYCZNYCH

„INMED”
OŚRODEK USŁUG MEDYCZNYCH 

Poradnia ogólna 

Poradnia specjalistyczna

• kardiologia
• pediatria
• chirurgia
• endokrynologia
• ginekologia
• nefrologia
• neurologia
• dermatologia
• rehabilitacja
• analizy krwi i moczu 
.  USG
• gastroskopia
• rektoskopia
• wizyty domowe

Informacja i rejestracja telefoniczna tel.: 
130-362 417-646

W godz. 8-12 i 16-19

Luboń Okrzei 65

SZCZĘŚLIWE JEDENASTKI
11.11.11 - to data urodzin pani Stanisławy Kałużniak, która 

mieszka w Luboniu przy ulicy 11.XI (Listopada) i obchodzi w tym mie
siącu swój piękny jubileusz. Nie jest rodowitą Lubonianką. Urodziła się 
w Brodowie koło Środy Wlkp. We wczesnym dzieciństwie mieszkała w 
Niemczech, w Westfalii. W 1919 roku zaraz po 1 wojnie światowej, wraz 
z rodzicami i siedmiorgiem rodzeństwa wróciła do Polski. Jako 8-letnie 
dziecko miała kłopoty z językiem polskim, ale szybko nadrobiła braki i 
dziś już słabo pamięta język niemiecki. Mając 19 lat wyszła za mąż i 
dochowała się siedmiorga dzieci. Do Żabikowa przeprowadziła się z 
mężem w r. 1936. Obecnie ma 13 wnucząt i 22 prawnucząt. Pani Stanisła
wa ma świetną pamięć i bez trudu wymienia imiona wszystkich wnucząt i 
prawnucząt. Owdowiała w 1983 roku. Mieszka sama, choć prawie wszy
stkie dzieci i większość rodziny mieszka w pobliżu. Cieszy się dobrym 
zdrowiem, a miłe usposobienie zjednuje jej wielu przyjaciół. W dniu 
urodzin i zbliżających się imienim składamy Pani Stanisławie najserdecz
niejsze życzenia zdrowia i pogody ducha.

(o - uw)
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R adość z w łasn eg o  o g ró d ka  zap ew n i Ci: 
B L U E S T A R  

polecamy:
*  - Drzewka i krzewy ozdobne

- Kwiaty i cebulki kwiatowe
- Torfy, ziemię, korę, nawozy
- Drzewa i krzewy owocowe
- Sprzęt ogrodniczy

ĆŹny konkurencyjne. Sprzedaż całodzienna.
Nasz adres; Lub o ń, ul. Żabikowska 5, tel. 130-633

S PEC JA LISTYC ZN E G ABINETY LEKARSKIE

LUBOŃ UL. ŻABIKOWSKA 62 (pawilon)
Oferują usługi w zakresie:

P o ł o ż n i c t w o  i g i n e k o l o g i a  
I n t e r n a  - c h o r o b y  s e r c a  
C h i r u r g i a  o g ó l n a  i n a c z y n i o w a  

^  L a r y n g o l o g i a

Codziennie w godzinach popołudniowych.

Pijalnia Piwa "Lech"
zaprasza

codziennie od 10-18

- artykuły spożywcze

- napoje zimne

- kawa, herbata

Luboń, Okrzei 30a

ZAPRASZAMY
Wszystkich modnych 

i oszczędnych do sklepu 
z ekskluzywną zachod
nią odzieżą używaną

Ewa Bartoszak
Luboń 4, ul. Walki Młodych 25 
(ulica przy kościele w Lasku)

FOTOGRAF
Luboń

ul. Powstańców Wielkopolskich 59

Uwaga Mieszkańcy Lubonia i okolic!
Nie musicie jeździć do Poznania.
U nas załatwisz szybciej usługę.

•  zdjęcia legitymacyjne, dowodowe, pasz
portowe - na poczekaniu!

•  zdjęcia amatorskie kolorowe
•  reportaże ze ślubów, chrztów i innych uro

czystości
•  zdjęcia z atelier ślubne, komunijne, pa

miątkowe .
•  techniczne, reklamowe, reprodukcje

Zdjęcia można odebrać w tym samym dniu 
Wykonujemy prace czarno-białe, ORWO 

Prowadzimy sprzedaż aparatów, filmów, albu
mów, baterii, ramek do zdjęć, itp.

W dni świąteczne na zamówienie. 
Od godz. 10-18

Nowo otwarta hurtownia
"Golden Johann"

poleca:
•  rajstopy firmy "Stella" i inne
•  bielizna damska i męska
•  skarpety, chusty, szaliki
•  obrusy tureckie

Poznań - Kotowo, ul. Uradzka 42
dojazd od cmentarza w Żabikowie

ZAPRASZAMY

☆  ☆  ☆  & 
P H U -Luboń

Pułaskiego llb , tel. 130-631

poleca artykuły i oferuje usługi w zakresie: 
instalacji wod.-kan., co, gaz 

Zapraszamy codziennie 9 ° -1700 
w soboty 10oo-14°°

P r y w a t n e  B i u r o  P o d r ó ż y
„ P A R ”

Arieta i Roland Paprzyccy 
Luboń, ul. Matejki 8
Zaprasza PT Klientów od 04.11.1991 do Biura Obsługi 
w Bibliotece Miejskiej w Luboniu 
przy ul. Żabikowskiej 42 (I ptr - czytelnia)

Oferujemy Państwu:

O  pośrednictwo paszportowe
□  bogatą ofertę krajową i zagraniczną
□  wyszukiwanie miejsc na wyjazdy wg życzeń Klienta
□  szeroki zakres ubezpieczeń

Biuro Obsługi czynne: 
poniedziałek: 16.30 -18.30 
środa: 16.30-18.30 
sobota: 11.00-13.00

Nie musisz jechać do Poznania - tracić 
czasu i pieniędzy - u nas zapłacisz tę 

samą cenę!

Poszukuję
mieszkania dla 

młodego małżeństwa 
ul. Osiedlowa 10/7

Tel.: 131-033 1 #

Punkt sprzedaży 
trumien i krzyży

czynny cały rok - oferuje:
- trumny i sarkofagi - 

w różnych gatunkach drewna
Ceny konkurencyjne.
Istnieje również możliwość 

transportu
Luboń - Żabikowo 

ul. Boczna 2
przy pętli autobusowej linii 

L1 i 56

Wiśniewska
Radosława

Ogłoszenia drobne

KARCHER - czyszczenie dywa
nów, wykładzin, tapicerki.
Ceny konkurencyjne.

Tel.: 130-210.
Od poniedziałku do piątku 

do godziny 15

4*
Maszynopisanie 

Luboń, ul. Bukowa 10

4*
Jakąkolwiek pracę chałupniczą 

przyjmę lub zaopiekuję się starszą 
osobą kilka godzin dziennie.

Ul. Kwiatowa 27

4*
Korepetycje - matematyka 

Luboń te!.: 695-322

4*
Sprzedam suknię ślubną na niską, 

szczupłą osobę.
Cena przystępna.

Tel. grzecz.: 130-972

4*
Naprawa pralek automatycznych 

i lodówek 
tel. 130-403
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Wojciech Dutka, Eugeniusz Kowalski, Zbyszek Kruszona, Piotr Paweł Ruszkowski, Elżbieta Stefaniak, Aleksandra Zaradzka (redaktor naczelny). DRUK: 
ZG i SAD Poznań ul. Dożynkowa 9 bl. H.ODDANO do druku: 8.11.91



Zapraszamy 
do BIBLIOTEKI 

-  tu dobrą książkę, 
kupisz najtaniej,

BAW SIĘ Z NAMI
Zadaniem uczestników konkursu będzie 

odpowiedź na podane niżej pytania
1. Gdzie znajdował się w Luboniu nie istnie

jący już cmentarz?
2. Którego dnia przypadają Zaduszki?
Odpowiedzi prosimy kierować na adres reda

kcji do 20 listopada wraz z dołączonym kupo
nem

WIEŚCI LUBOŃSKIE 
KUPON KONKURSOWY

Jack Higgins - "Dlllinger”
Z więzienia Lakę County w Crown 

Point w stanie Indiana, na początku 
marca 1934 roku uciekł najgłośniej
szy przestępca w dziejach Ameryki - 
John Dillinger. Co robił, gdzie prze
bywał pozostało na zawsze w sferze 
domysłów. W lipcu 1934 został za
strzelony przez agenta FBI. Książka 
ta jest próbą rekonstrukcji zdarzeń od 
chwili ucieczki do śmierci bohatera.

Isaac BasheWs Singer - "Miłość i 
wygnanie"

Kto lubi biografie - prawdziwe czy 
nie - niech sięgnie po tę pozycję. Jest 
to autobiografia Isaaca Bashevisa 
Singera obejmująca młodość spędzo
ną w Polsce i pierwsze lata pobytu w 
USA. Autobiografia zawiera przemy
ślenia o Bogu, tradycje żydowskie, a 
wszystko to przeplatane jest zwierze

niami erotycznymi. Książka kończy 
się na około trzydziestym piątym roku 
życia autora. Przeznaczona jest dla 
szerokiego grona czytelników, a zwła
szcza dla miłośników twórczości Sin
gera.

Aleksandra Jakubowska, Jacek 
Snopkiewicz • "Telewizja naga”

Sekrety telewizyjnych korytarzy i ta
jemnice dyrektorskich gabinetów 
ujawniają czytelnikom - Aleksandra 
Jakubowska i Jacek Snopkiewicz. 
Książkę tę, szeroko już reklamowaną 
napisali w ciągu dwóch miesięcy. 
Można się między innymi dowiedzieć 
z niej, że sprawą umycia okien w gma
chu TV zajmowało się pięć osób - 
trzech dyrektorów, jeden sekretarz 
redakcji i jeden referent administra
cyjny. Na zainteresowanych czekają 
znacznie poważniejsze ciekawostki.

23 X - 21 XI 
Ludzi ze znaku Skor
piona cechuje niesły
chana bystrość, ce
nią samodzielność i 
wysoki poziom umy
słowy. Skorpion to 
wojownik. Nikt tak 
nie umie rzucić się w wir pracy jak 
Skorpion. Mało dba o honor i za
szczyty. Skorpion chciałby mieć za
wsze słuszność. Lubi poczucie włas
nej siły. W miłości jest on 
niezmordowany "robi wrażenie" na 
płci przeciwnej. W postępowaniu 
względem innych. Skorpion kieruje 
się uczuciem.

Listopad dla Skorpiona to miesiąc 
zmiennych nastrojów. Staraj się za
chować spokój. Dla pań po czter

dziestce konieczna wymiana garde
roby jesienno-zimowej, zwiększy to 
twoje szanse i poprawi samopoczu
cie. Miłośniczki "Dynastii" wyruszcie 
trochę w plener (polecam lasek przy 
Fosforach) i zwróćcie uwagę na pan
ów spacerujących z jamnikami. Wy
strzegajcie się panów o imionach za
czynających się na literę K.

Ostrzeżenie dla panów z brodami i 
w okularach: nie umawiajcie się z 
paniami Skoipionami podróżujący

mi autobusami 
Translubu. Godzina 
czekania na nią nie 
wystarczy.

Miesiąc pomyślny 
dla chodujących ka

ktusy, niekorzystny dla dziergają
cych trzeci miesiąc szalik. Jeśli upra
wiasz sport zagraj w totolotka. Szczę
śliwe liczby. 7, 13, 19, 27, 33, 
dodatkową wybierz sam. Nie popa
daj w zbyt pesymistyczny nastrój - 
zwiększone obowiązki, trudności to 
"normalka" dla Skorpiona. Życie bez 
kłopotów i rozterek nie miałoby dla 
Ciebie smaku.

Motto na listopad: "Kiedy karty nie 
idą, nie pomoże ani mądrość, ani po
bożność".

Horoskop

GROŻĄ KAŻDEMU
Stres poprzedzają objawy bezsenności, nadmierne objadanie się, palenie 
papierosów i zdenerwowanie. Nieco później przestajemy panować nad 
sytuacją, agresywnie reagujemy na drobne konflikty i nie potrafimy szyb
ko skonoentrować się. Zdaniem psychologów i socjologów można wyod
rębnić trzy grupy przyczyn sprzyjających powstawaniu stresów: brak sa
modzielności i dyktatorskie postępowanie przełożonych, częściej 
karzących niż nagradzających, konieczność kontaktowania się na co dzień 
z nielubianymi ludźmi i konflikty w stosunkach rodzinnych. Z  badań 
wynika, że praca jest najbardziej stresogennym miejscem. Jeżeli nie jest 
źródłem satysfakcji, prowadzi (zwłaszcza u mężczyzn) do pogorszenia 
stanu zdrowia. Najwięcej powodów do zdenerwowania mają ponoć gór
nicy, najmniej bibliotekarze. Nikt jednak nie unika stresów. Dopadają 
każdego!

JESZCZE O ŚNIE
Przyczyn bezsenności może być wiele, ale nie sięgajmy od razu po 

proszki nasenne! Oto kilka rad dla trudno zasypiających: krótki spacer (z 
psem lub przyjacielem), letnia kąpiel z igliwiem świerkowym, kilka minut 
gimnastyki i głębokich oddechów, otwarte okno, szklanka naparu rumian
kowego przed snem, wygodne, niezbyt miękkie łóżko i ... liczenie baranów. 
Po wybornie spędzonej nocy w objęciach Morfeusza nie zrywajmy się od 
razu na równe nogi". Jest to bardzo niewskazane. Krew, która "rozleniwiła 
się i spłynęła do nóg gdy śpimy z głową na poduszce) nie dotlenia mózgu 
w należytej ilości, dlatego też może nam się mocno zakręcić w głowie, o 
osoby słabsze fizycznie mogą po prostu zemdleć. Warto więc trochę się 
poprzedągać, poziewać, podnieść nogi i ręce w górę, zrobić kilka skłonćL 
a potem powoli (koniecznie z uśmiechem!) wstać.


